
Rezervační smlouva na dodávky náhradního plnění v roce 2019 
 

uzavřená s ohledem na spolupráci při poskytování náhradního plnění dle ust. § 81 zákona 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v platném znění 

 
 
bika – velkoobchod papírem, spol. s r. o. 
se sídlem :  Brněnská 262, 666 01  Tišnov  
IČ:  253 47 047  
DIČ:  CZ253 47 047  
Spisová značka: C 27926 vedená u Krajského soudu v Brně 
Číslo účtu: 225521560/0300 
 
Jednající:    Ing. Jaroslav Schiller, jednatel 
 
(jako “prodávající” na straně jedné)  
 
Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy. 
se sídlem:   Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
IČ:    002 16 305 
DIČ: CZ002 16 305 
Spisová značka:  
Číslo účtu: 110723998/0300 
 
Jednající:  Dagmar Vlčková, ředitelka  
 
  
(jako “kupující“ na straně druhé)  
 

I. 
Preambule 

 
Prodávající prohlašuje, že má podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, 
v platném znění, jakožto i prováděcích právních předpisů, dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním 
znevýhodněním, resp. postižením, pro účely výpočtu přepočteného stavu těchto zaměstnanců tak, aby mohl 
řádně poskytovat tzv. náhradní plnění, a to ve smyslu a za podmínek upravených příslušnými právními 
předpisy (dále také „náhradní plnění”). Výše uvedené představuje účel této smlouvy.  
 
 

II. 
Práva a povinnosti stran 

 
1. Kupující si tímto u prodávajícího rezervuje odběry zboží a služeb v právním režimu „náhradního plnění“ 
v objemu 700 000 Kč bez DPH pro dodávky za celý kalendářní rok 2019. 
 
2. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout výše uvedený objem zboží a služeb pro účely 
náhradního plnění v roce 2019 pro kupujícího.  
 
3. Kupující se zavazuje vyčerpat celý rezervovaný objem za kalendářní rok 2019, a v případě, že se nebude 
dařit naplnit smluvený objem, musí nejpozději do 31. 8. 2019 korigovat závazně daný objem. Prodávající bude 
tuto novou částku rezervovat do 31.12.2019. 
 



4. Prodávající se zavazuje, že informace, které získá při obchodních plněních pro kupujícího, neposkytne 
třetím osobám a tyto informace bude považovat za obchodní tajemství. V případě porušení takového závazku 
souhlasí s možností  okamžitého ukončení této smlouvy.  

 
III. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti k 1.5.2019 a trvá do dne 31.12.2019. Strany 
mohou tuto smlouvu kdykoli změnit, zrušit nebo prodloužit, pokud se na tom písemně dohodnou ve formě 
číslovaného dodatku k této smlouvě. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, nemají k němu žádných výhrad 
ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 
 
Prodávající:              Kupující: 
 
V Brně dne 31. 05. 2019             V ……….. dne……………..2019 
 
 
 
 
………………………………………………………                                                          ………………………………………………………. 
    Ing. Jaroslav Schiller                                                                                           Dagmar Vlčková 
            jednatel                                                                                                              ředitelka 
 
 

 
 
 
 
- 


	III.
	Trvání a ukončení smlouvy
	Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti k 1.5.2019 a trvá do dne 31.12.2019. Strany mohou tuto smlouvu kdykoli změnit, zrušit nebo prodloužit, pokud se na tom písemně dohodnou ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě.

